
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 49 del 29/03/2023    

Repertorio Generale n. 375  del   29/03/2023 

Oggetto: INSTALLAZIONE DISSUASORI DELLA SOSTA IN VIA LUIGI PIRANDELLO 
N. 59 - TAORMINA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 49 del 29/03/2023
    

Oggetto: INSTALLAZIONE DISSUASORI DELLA SOSTA IN VIA LUIGI PIRANDELLO 
N. 59 - TAORMINA.

IL DIRIGENTE

VISTA la richiesta del 27/01/2023 e pervenuta il 15 marzo 2023 presso questo Ente, presentata 
dall’Avv. Egidio Rinaldi, nella qualità di proprietario dell’immobile, sito a Taormina in Via Luigi 
Pirandello n. 59,  con la quale richiedeva  l'autorizzazione per  la collocazione di dissuasori della 
sosta,  in  prossimità  dell'ingresso  carraio di  pertinenza  della  sua abitazione  e  contraddistinto  da 
autorizzazione n. 87 del 2011, al fine di assicurare il libero ingresso, quotidianamente ostacolato 
dalla costante presenza di auto ivi parcheggiate; 

VISTO  il  sopralluogo effettuato in  data  15/03/2023 da Personale del  Comando P.M.,  di  questo 
Ente.

CONSIDERATO  che occorre autorizzare l'installazione di due (2) dissuasori della sosta in Via 
Luigi Pirandello n. 59, in area antistante l’ingresso del passo carraio n. 87/2011.

RITENUTO di accogliere l’istanza ed autorizzare l’installazione di due (2) dissuasori mobili della 
sosta,  ad una distanza di cm. 0,90 dal muro perimetrale dell’immobile, secondo le caratteristiche 
indicate dall'art.180 Reg. C.d.S.

VISTI gli artt.7 e  42 del C.d.S. 

VISTO l'art. 180 del Regolamento di esecuzione del C.d.S

VISTO l’art. 107 TUEL.

VISTA la D.D. n. 9 del 31/01/2023. 

                                             
                                                                O R D I N A

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in narrativa, di autorizzare l’Avv. Egidio Rinaldi, nella qualità di proprietario 
dell’immobile, sito a Taormina in Via Luigi Pirandello n. 59, ad installare, a proprie spese, in area 
antistante il passo carraio n. 87/2011, numero 2 (due) appositi dissuasori della sosta mobili, ad una 
distanza  di  cm.  0,90  dal  muro  perimetrale  dell’immobile,  secondo  le  caratteristiche  indicate 
dall'art.180 Reg. C.d.S., senza creare intralcio e/o pericolo alla circolazione.     

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

Notificare la presente Ordinanza a mezzo pubblicazione all’albo pretorio on line dell’ente oltre che 
a mezzo pec istituzionale a :

 Commissariato di P.S. di Taormina,  (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina, (tm  e  26167@pec.carabinieri.it);
 Compagnia Guardia di Finanza, (me1420000  p  @pec.gdf.it);
 Sig.ra Elisa Bedoni, n.q. di incaricata (elisa@ilpigno.it).

 Ing.  Massimo  Puglisi  nella  qualità  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 
(lavoripubblici@comune.taormina.me.it), per  quanto  di  competenza  ed  ogni  opportuna 
vigilanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.                       
   

Taormina, 29/03/2023

                                                                                                                     
                                                                                                                p. Il Comandante a.p.c.o.  

                                                                                                    dott. Daniele LO PRESTI

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it
mailto:elisa@ilpigno.it
mailto:me1420000p@pec.gdf.it
mailto:me1420000p@pec.gdf.it
mailto:me1420000p@pec.gdf.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it

